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Kirish 

Ma’lumki, insoniyat qadimdandunyoni bilishga va uni anglashga, yangi yerlarni 

ko‘rishga hamda o‘zi uchun noma’lum bo‘lgan. Hududlarni kashf etishga harakat 

qilgan. Bu orzularni amalga oshirish bevosita yaqin va uzoq hududlarga sayohatga 

chiqish orqali bajarilgan. Sayohat davomida ruhan dam olishgan va tabiatning go‘zal 

mo‘jizalariga hamda insonlar tomonidan yaratilgan ajoyib narsalardan hayratlangan. 

Ayni paytda shu mintaqa aholisini ijtimoiy va iqtisodiy holatiga bevosita va bilvosita 

ta’sir ko‘rsatgan. Hozirgi kunda turizmning jahon xo‘jaligidagi hissasi yil sayin oshib, 

u muhim makroiqtisodiy tarmoqlar qatorida rivojlanmoqda. Mazkur soha dunyodagi 

ko‘pgina davlatlarning daromad manbai sifatida ularning milliy iqtisodiyotida asosiy 

o‘rin tutmoqda. Shu jihatdan O‘zbekistonda mazkur tarmoqqa e’tiborni kuchaytirish 

muhim masalalardan biridir. Butunjahon turizm tashkilotining (UNWTO) prognozi 

bo‘yicha turizm industriyasida 2020 yilgacha halqaro turizmda o‘sish tendensiyasi 

saqlanib qolinadi. Binobarin, barqaror o‘sish dinamikasi Osiyo va Tinch okeani 

regionidagi bir qancha mamlakatlarda ijobiy rivojlanishi xalqaro ekspertlar tomonidan 

e’tirof etilmoqda. Bunga o‘z navbatida bugungi kundagi turizmga berilayotgan keng 

ko‘lamli investitsiyalar va turistik salohiyatning yuqoriligidir. Bugungi kunda jahonda 

yuz berayotgan globalizatsiya jarayonlarining tezlashib borishi davlatlardan turizm 

tarmog‘ini rivojlantirish orqali muhim masalalarni echish imkoniyatini yaratishni 

taqozo etmoqda. O‘zbekiston mustaqillikka erishgandan so‘ng turizm sohasini jahon 

andazalariga ko‘tarish masalasi jiddiy muhokama qilinib, bu sohani yangidan isloh 

qilish bo‘yicha Turizm to‘g‘risidagi qonun, Prezident farmon va qarorlari va davlat 

dasturlari qabul qilindi.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018 yil 3 fevraldagi «O‘zbekiston 

Respublikasi turizm salohiyatini rivojlantirish uchun qulay shart-sharoitlar yaratish 

bo‘yicha qo‘shimcha tashkiliy choratadbirlar to‘g‘risida»gi PF-5326-son Farmonining 

10 bandida turistik kartalar tayyorlash masalasining qo‘yilganligi geograflar oldiga 

katta vazifalar belgilab beradi. Shuningdek, farmon bandlarida hududlar turistik 

imkoniyatlarini yanada rivojlantirish masalalari ham belgilab qo‘yilgan. 

Demak, “hudud egasi” bu albatta geograflardir. Shuning uchun har bir hududlar, 

mamlakatlar, xattoki tuman, qishloq, tog‘ va daryolar, cho‘llar turistik nuqtai nazaridan 

tadqiq etilishi lozimdir. Geografiya fani XX asrning ikinchi yarmiga kelib yangi 

yo‘nalishlar, ya’ni, aholiga xizmat ko‘rsatish, tibbiyot, rekreatsiya va turizm kabi 

tarmoqlarni o‘rgana boshladi. Shu jihatdan ushbu fanda turizmni hududiy tomonlariga 

ham qiziqish oshib bormoqda. Fanning tabiiy geografiya tarmog‘i rekreatsiya 
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resurslarini tabiiy geografik xususiyatlarini o‘rgansa, iqtisodiy va ijtimoiy 

geografiyada esa, turizm hamda rekreatsiya resurslarini baholash va ulardan 

foydalanish, hududiy turistik majmualar va turistik rayonlashtirishga katta e’tibor 

qaratiladi. 

Turizm ishlab chiqarish kuchlarini rivojlantirish, joylashtirish, mehnat 

resurslaridan oqilona foydalanish va aholi ijtimoiy muammolarini hal etishda, 

shuningdek, dam olish, sog‘lomlashtirishda muhim ahamiyatga ega. Mazkur fanning 

ko‘pgina qirralari bilan «uzoq xorij» davlatlaridan I.G.Kol, A.Gettner, R.Blanshar, 

A.Mariotti, V.Unitsiker, Corneliu Iatu, MDH davlatlarida A.YU.Aleksandrova, 

N.N.Baranskiy, YU.A.Vedenin, S.R.Erdavletov, P.N.Zachinyaev, I.I.Pirojnik, 

YU.D.Dmitrevskiy, N.S.Mironenko, A.Nizamiev, E.A.Okladnikova, 

I.T.Tverdoxlebov, N.S.Falkovich va boshqa olimlar izlanishlar olib borgan. Ayni 

vaqtda, respublikamizda ham turizm geografiyasining ayrim muammolari bo‘yicha 

Z.M.Akramov, E.A.Ahmedov, SH.A.Azimov, A.Zokirov, F.Komilova, A.A.Rafiqov, 

A.Soliev, A.Nigmatov, T.Toshmurodov, B.Husanboev, N.To‘xliev, A.Taksanov, 

A.Yusupov, R.Xayitboev, N.T.Shamuratova, X.Mamatqulov kabi mutaxassislar 

shug‘ullangan. Xulosa Shunday qilib, turizm geografiyasi (TG) iqtisodiy va ijtimoiy 

geografiyaning bir bo’lagi bo’lib, u turli mamlakat va mintaqalarda sayyohlikning 

shakllanishi, rivojlanish va xududiy tashkil etish xususiyatlari hamda qonuniyatlarini 

o’rganadi. TG hududiy harakat oqibatida, ya‘ni yer yuzining turli tomonlariga 

geografik marshrutlar uyushtirish asosida vujudgakeladi. Bu esa mintaqada xizmat 

ko‘rsatish geografiyasini tashkil etish va rivojlantirishga ham sababchi bo‘ladi. 

Turizmning rivoji o‘z navbatida jamiyat ishlab chiqarishining o‘sishiga, uning 

tizimlarini yaxshilashga, iqtisodiyotning turizmga to‘g‘ridan-to‘g‘ri aloqador 

bo‘lmagan sohalarida ham mehnat unumdorligini oshirishga ko‘maklashadi. 

SHuningdek, turistik iste‘mol ko‘p bo‘lgan iqtisodiy jarayonlarni rag‘batlantiradi, 

noturistik tarmoqlar uchun qo‘shimcha bozor ochadi va bu bevosita ishlab chiqarishni 

rivojlantirishga olib keladi (Komilova, 2001). 

Demak, turizm sohasida qo‘shimcha xizmatlarning paydo bo‘lishi yangi ish 

joylarni vujudga keltirishga, turistlarni joylashtirish, ovqatlantirish, transport 

xizmatlarini tashkil etish, qo‘shimcha xizmatlarni amalga oshirishga imkoniyat 

yaratadi Buning uchun, bizningcha, mintaqaning ho‘jaligi, aholisi, soni, tarkibi va 

boshqa xususiyatlarni o‘rganish ham talab qilinadi. 

Quyidagi chizmadan ko‘rish mumkinki, turizmning iqtisodiy, ijtimoiy va boshqa 

sohalarni rivojlantirishda o‘rni beqiyosdir 

Modomiki, barcha fanlar bir-biri bilan uzviy aloqadorlikda rivojlanar ekan, turizm 

geografiyasi ham ko‘plab tabiiy va gumanitar fanlar bilan jumladan, rekreatsiya 

geografiyasi, tibbiyot geografiyasi, landshaftshunoslik, o‘lkashunoslik, 

mamlakatshunoslik hamda iqtisodiyot, tarix, etnografiya, huquqshunoslik va boshqalar 

bilan bog‘liq holda taraqqiy etadi.  

Turizm geografiyasi o‘z tadqiqot doirasida ayniqsa rekreatsiya geografiyasi bilan 

uzviy bog‘liqdir. Sababi har qanday turistik sayohat davomida kishilar ma‘lum 

darajada dam oladilar, o‘z kuch-quvvatini tiklaydilar. Ayni vaqtda rekreatsiya, ya‘ni 

dam olish, davolanish paytida albatta vaqt-vaqti bilan turli sayyohlik tadbirlari 
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o‘tkaziladi, marshrutlarga chiqiladi. Shu jihatdan bu ikki tarmoq bir-birini to‘ldirib 

turadi. 

XULOSA 
Turizmning geografik xususiyatlari. Sayohat inson tafakkurini kengaytiradi, 

dunyoni teran anglashga xizmat qiladi. Kishilar yer yuzining bir biriga o‘xshash 

bo‘lmagan joylarini ko‘rishni xohlashadi. Demak, biror hudud yoki mintaqaga 

sayohatga chiqishda tabiiy sharoit kata ahamiyatga egadir. Aksariyat sayyohlar bo‘sh 

paytlarida tabiat qo‘ynida dam olish, ovchilik qilish, sport va boshqa mashg‘ulotlar 

bilan shug‘ullanishni istashadi hamda sog‘lig‘ini tiklaydilar. Shuning uchun xorijiy 

davlatlardagi ko‘plab turistik firma va kompaniyalar kengroq bu omillardan 

foydalanishga xarakat qiladilar. Bu o‘rinda Janubi-Sharqiy Osiyo, Afrika, 

Markaziy va Janubiy Amerika, Avstraliya va Okeaniya davlatlari turistik firmalari 

o‘z xaridorlari bo‘lgan Yevropa va Shimoliy Amerika mamlakatlari sayyohlarini 

ko‘proq tabiati go‘zal hamda ekzotik joylarini ko‘rsatishga katta e‘tibor qaratadi. 

Dengiz bo‘yi, o‘rmon, tog‘ va tog‘oldi rayonlaridagi davlatlar, O‘rta dengiz 

havzasida joylashgan hamda Malayziya, Indoneziya, Singapur va boshqa shunga 

o‘xshash mamlakatlar sayyohlarni keng jalb qiladi. Bu, o‘z navbatida, tabiiy turistik 

imkoniyatning yuqoriligidan dalolat beradi. Shuningdek, tog‘ tabiati, landshafti, 

rel‘efi, iqlimi, tog‘ sporti va boshqa xususiyatlari bilan sayyohlarni o‘ziga qiziqtiradi. 

Bunday tog‘ turizmi Yevropaning Al‘pida, Osiyoning Himoloyida, Afrikaning Atlas 

tog‘larida, Amerikaning Kordil‘erasida keng rivojlangan. 

Turizmning ekologik jihatlari. Turizmni iqtisodiy geografik jihatdan baholashda 

aholi va uning xo‘jalik faoliyatining o‘sishi tabiatga, tabiiy muhitga salbiy ta‘siri 

o‘rganilsa, tabiiy geografiyada esa atrof-muhit, tabiiy komponentlar va 

landshaftlarning antropogen omil ta‘sirida o‘zgarishi bilan bog‘liq muammolar tahlil 

etiladi. Ushbu masalalar bilan turizmning nisbatan yangi yo‘nalishi bo‘lgan ekologik 

turizm yoki ekoturizm shug‘ullanadi. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar: 
 http://www.financy.ru 

 http://www.wesmirbook.ru 
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